[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 20/2022

EXCELENTISSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.

Os vereadores das bancadas do Progressistas, PSDB e PDT requerem a Vossa Excelência que, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

INDICA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL A NECESSIDADE URGENTE DE DAR DESTINAÇÃO A LOCALIDADE QUE COMPORTAVA O HOSPITAL DO AYRES QUE FOI RECEBIDO EM DOAÇÃO, A FIM DE QUE SEJA REFORMADO PARA TORNA-SE SEDE DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DE FREDERICO WESTPHALEN – CAPS.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade indicar ao Sr. Prefeito Municipal que providencie uma destinação a localidade na qual era o Hospital do Ayres que foi doado em benefício do Município, haja vista que o local encontra-se abandonado pelo Poder Público, inclusive tendo sofrido atos de depredação e tendo sido invadido por pessoas que não possuem abrigo.

Nesse sentido, até para evitar a retomada do imóvel, indicam os Srs. Vereadores que abaixo subscrevem que o local seja devidamente reformado e adaptado para destinar o referido imóvel para o CAPS que precisa de um local mais adequado.
Sala da Comissões da Câmara de Vereadores de Frederico Westphalen/RS, aos vinte sete dias do mês de junho de 2022.

VER. ALINE FERRARI CAERAN
Progressistas

VER. BELONIR VENDRUSCOLO
Progressistas

VER. REGINALDO AMBRÓSIO PELLEGRIN
Progressistas

VER. JORGE ALAN SOUZA
PSDB

VER RAUL PAZUCH DA SILVA
PSDB

LEANDRO MAZZUTTI
PDT

INDICAÇÃO Nº. 20

/2022

EXCELENTISSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.

Os

vereadores das bancadas do

P

rogressista

s, PSDB e

PDT requer

em

a Vossa Excelência que, após os trâmites regimentais, encaminhe ao

Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

INDICA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL A

NECESSIDADE URGENTE DE DAR

DESTINAÇÃO A LOCALIDADE QUE

COMPORTAVA O HOSPITAL DO AYRES QUE

FOI RECEBIDO

EM DOAÇÃO, A FIM DE QUE

SEJA REFORMADO PARA TORNA

-

SE SEDE

DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DE

FREDERICO WESTPHALEN

–

CAPS.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação

tem por

finalidade indicar ao Sr.

Prefeito Municipal que providencie uma destinação a

localidade na qual era o Hospital

do Ayres que foi doado em benefício do Município, haja vista que o local encontra

-

se

abandonado pelo Poder Público, inclusive tendo sofrido atos de depredação e tendo sido

invadido por pessoas que não possuem abrigo.

Ness

e sentido, até para evitar a retomada do imóvel,

indicam os Srs. Vereadores que abaixo subscrevem que o local seja devidamente

reformado e adaptado para destinar o referido imóvel para o CAPS que precisa de um

local mais adequado.

          INDICAÇÃO Nº. 20 /2022     EXCELENTISSIMO SENHOR   PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.     Os   vereadores das bancadas do   P rogressista s, PSDB e   PDT requer em   a Vossa Excelência que, após os trâmites regimentais, encaminhe ao  Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:      INDICA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL A  NECESSIDADE URGENTE DE DAR  DESTINAÇÃO A LOCALIDADE QUE  COMPORTAVA O HOSPITAL DO AYRES QUE  FOI RECEBIDO  EM DOAÇÃO, A FIM DE QUE  SEJA REFORMADO PARA TORNA - SE SEDE  DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DE  FREDERICO WESTPHALEN  –   CAPS.     JUSTIFICATIVA     A presente indicação  tem por  finalidade indicar ao Sr.  Prefeito Municipal que providencie uma destinação a  localidade na qual era o Hospital  do Ayres que foi doado em benefício do Município, haja vista que o local encontra - se  abandonado pelo Poder Público, inclusive tendo sofrido atos de depredação e tendo sido  invadido por pessoas que não possuem abrigo.     Ness e sentido, até para evitar a retomada do imóvel,  indicam os Srs. Vereadores que abaixo subscrevem que o local seja devidamente  reformado e adaptado para destinar o referido imóvel para o CAPS que precisa de um  local mais adequado.